[bookmark: bookmark0]Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район   Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
№211                                                                                                                                     26 сентября 2018 года

Об утверждении Положения о порядке предоставления мер
социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны

В рамках Федерального закона №5-ФЗ от 12 января 1995 года «О ветеранах» в целях дальнейшего улучшения социально-бытовых условий, жизни и сохранения достигнутого уровня социальной поддержки участников Великой Отечественной войны городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ.	Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны.
2. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики по   бюджету, налогам, вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов (Р.Ф.Камалетдинов) и постоянную Комиссию Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Г.М.Хальзов).

Заместитель Председателя Совета						       В.В.Якушин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского поселения
город Белебей МР Белебеевский район РБ
от 26 сентября  2018г. № 211

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВЕТЕРАНАМ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливается порядок предоставления мер социальной поддержки (далее по тексту – социальная поддержка) ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам тыла (далее по тексту - ветераны).

1.2. Социальная поддержка оказывается ветеранам, нуждающимся в социальной поддержке, единовременно в виде:
- текущего ремонта жилья по месту постоянной регистрации на территории городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ не менее 1 года;
- приобретения и замены бытового оборудования по месту постоянной регистрации на территории городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ не менее 1 года;

1.3. В случае если несколько членов одной семьи являются ветеранами, заявление на оказание помощи принимается от одного из них (по их выбору).

1.4. Предельный размер оказания мер социальной поддержки по видам их оказания (п.1.2) ветеранам не должен превышать 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

1.5. Источник финансирования для оказания мер социальной поддержки: бюджет городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ;

2. Порядок рассмотрения заявлений и принятия решения об оказании мер социальной поддержки

2.1. Для рассмотрения вопроса об оказании мер социальной поддержки, ветераны, указанные в подпункте пункта 1.1 настоящего Положения, представляют в Администрацию городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ следующие документы:
- заявление;
- копию паспорта;
- копию удостоверения ветерана Великой Отечественной войны;

2.2. Для рассмотрения вопроса об оказании мер социальной поддержки Администрация городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ:

2.2.1. Создает комиссию по рассмотрению заявлений ветеранов, которая проводит обследование жилищных условий, делает заключение о виде необходимой помощи и определяет ее размер.

2.2.2. Ведет учет ветеранов, которым оказана социальная поддержка   для  контроля целевого использования выделенных средств.

2.3. Решение об оказании мер социальной поддержки или об отказе (с уведомлением ветерана) принимается комиссией в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

2.4. В случае направления запроса, необходимого для рассмотрения обращения, Комиссия продлевает срок принятия решения не более чем на 30 дней и направляет заявителю уведомление о продлении срока рассмотрения обращения с указанием соответствующих причин.

2.5. Основанием отказа ветерану в назначении мер социальной поддержки является несоответствие документов, представленных им по пункту 2.1 настоящего Положения.

2.6. Социальная поддержка ветеранам оказывается в порядке очередности исходя из размера средств, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год.